ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար տեղեկատուի և ձայնային տեխնիկայի պարագաների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված «ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-3/11» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2017թվականի հոկտեմբերի 30-ին կնքված ԳՀԱՊՁԲ-3/11-1 պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը:

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի
 համարը
	Անվանումը
	Չափման 
միավորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական
 միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1.
	Տեղեկատու (Վաշտի /մարտկոցի/ կրովի դիտողական քարոզչական լրակազմ)
	հավաքածու
	200
	200
	28800000
	28800000
	      Վաշտի (մարտկոցի) կրովի դիտողական քարոզչական լրակազմ.

   Լրակազմը նախատեսված է վաշտերի (մարտկոցների) քարոզչական պարապմունքները դաշտային պայմաններում անցկացնելու համար: Քարոզչական լրակազմը իրենից ներկայացնում է մետաղական կոնստրուկցիա, որը քանդվում և հավաքվում է, դյուրին կերպով բացազատվում է դաշտային պայմաններում քարոզչական պարապմունքների անցկացման ժամանակ: Լրակազմի մեջ մտնում են դիտողական քարոզչական նյութերի տեղադրման և կրելու համար անհրաժեշտ մետաղական կոնստրուկցիան /ճամպրուկի տեսքով/ և պարապունքների ժամանակ ցուցադրվող քարոզչական նյութերի համար անհրաժեշտ վահանակը /գրատախտակի տեսքով/: Մետաղական կոնստրուկցիայի արտաքին չափսերը՝ 102X48X25սմ, երկու կողմերից ամրացված են մետաղական բռնակներ այն տեղափոխելու համար, իսկ կափարիչը ամրացված է 3-հատ ծղնիներով, կափարիչի բռնակը ամրացված է դրա դիմային մասում: Կոնստրուկցիայի ներսի մասը ներկառուցված միջնապատերով բաժանված է քարոզչական նյութերը տեղադրելու համար անհրաժեշտ 3 մասի: Կափարիչի ետնամասում ձախից աջ ամրացված են՝ 3 հատ Ա4 և 1 հատ Ա6 չափսի պոլիէթիլենային գրպաններ, գրիչների և մատիտների համար նախատաեսված 5-6 տեղանոց կախիչ, իսկ ամբողջ մակերեսին համապատասխան գույներով  պատկերված է /ներկված/ ՀՀ պետական դրոշը: Լրակազմի մեջ մտնում է նաև պարապունքների ժամանակ ցուցադրվող քարոզչական նյութերի համար անհրաժեշտ վահանակը /գրատախտակի տեսքով/: Վահանակը իրենից ներկայացնում է մետաղական կոնստրուկցիա, որը քանդվում և հավաքվում է, դյուրին կերպով բացազատվում է դաշտային պայմաններում՝ քարոզչական պարապմունքների անցկացման ժամանակ: Արտաքին չափսերը՝ 168սմX160սմ, հենակների երկարությունը՝ 88սմ: Հենակները դաշտային պայմաններում հողի մեջ մխրճելու համար դրանց ներքևի մասում ամրացվում են մետաղական, սրածայր սեպեր՝ 10-12 սմ: Նաև լրացուցիչ կայունություն ապահովելու համար պատրաստվում են դիմային և ետևի մասերում կեռիկներից կախելու համար նախատեսված մետաղական պարաններ` 3մ երկարությամբ, իրենց մետաղական, սրածայր սեպերով` 10-12 սմ /ևս հողի մեջ ամրացնելու համար/:

 Վահանակի վրա ամրացվում է վշյա կոշտ անջրանցիկ կտորից պատրաստված պաստառ՝160սմX200սմ, որի վրա կարված են գաղափարախոսական նյութերի տեղադրման համար թվով` 17 հատ կոշտ պոլիէթիլենային գրպաններ, որոնցից մեկ հատը` 45սմX64սմ չափսով կենտրոնում, 10 հատը նախորդի շուրջ կենտրոնական մասերում` 45սմX32սմ չափսերով, մեկ հատը՝ վերին մասում՝ 23սմX135սմ չափսով և ստորին մասում 5 հատ՝ 23սմX27սմ չափսերով: Վաշտի կրովի դիտողական քարոզչական լրակազմը պետք է ամբողջությամբ /արտաքինից և ներսի մասը/ պատված լինի պաշտպանիչ ջրադիմացկուն շերտով` ներկանյութի բավարար օգտագործումով, գործող ՀՀ ԶՈւ դաշտային համազգեստին համապատասխան գույներով։ Վրան գունավոր տպագրվում է լրակազմի անվանումը՝ 6 սմ բարձրությամբ տառերով: Լրակազմի մեջ տեղադրվում են անհրաժեշտ գործիքները: Լրակազմը պետք է լինի չօգտագործված, իսկ լրակազմի նմուշը նախապես ներկայացվում է պատասխանատու ստորաբաժանման հաստատմանը: Ամբողջ տեսականուն տրվում է երաշխիքային սպասարկում 1 տարի, խոտանները վերացվում են տեղակայման վայրում` կատարողի ուժերով։ Մատակարարումը՝ ք.Երևան, Հասրաթյան 5 հասցեով, մատակարարի ուժերով:
	      Վաշտի (մարտկոցի) կրովի դիտողական քարոզչական լրակազմ.

   Լրակազմը նախատեսված է վաշտերի (մարտկոցների) քարոզչական պարապմունքները դաշտային պայմաններում անցկացնելու համար: Քարոզչական լրակազմը իրենից ներկայացնում է մետաղական կոնստրուկցիա, որը քանդվում և հավաքվում է, դյուրին կերպով բացազատվում է դաշտային պայմաններում քարոզչական պարապմունքների անցկացման ժամանակ: Լրակազմի մեջ մտնում են դիտողական քարոզչական նյութերի տեղադրման և կրելու համար անհրաժեշտ մետաղական կոնստրուկցիան /ճամպրուկի տեսքով/ և պարապունքների ժամանակ ցուցադրվող քարոզչական նյութերի համար անհրաժեշտ վահանակը /գրատախտակի տեսքով/: Մետաղական կոնստրուկցիայի արտաքին չափսերը՝ 102X48X25սմ, երկու կողմերից ամրացված են մետաղական բռնակներ այն տեղափոխելու համար, իսկ կափարիչը ամրացված է 3-հատ ծղնիներով, կափարիչի բռնակը ամրացված է դրա դիմային մասում: Կոնստրուկցիայի ներսի մասը ներկառուցված միջնապատերով բաժանված է քարոզչական նյութերը տեղադրելու համար անհրաժեշտ 3 մասի: Կափարիչի ետնամասում ձախից աջ ամրացված են՝ 3 հատ Ա4 և 1 հատ Ա6 չափսի պոլիէթիլենային գրպաններ, գրիչների և մատիտների համար նախատաեսված 5-6 տեղանոց կախիչ, իսկ ամբողջ մակերեսին համապատասխան գույներով  պատկերված է /ներկված/ ՀՀ պետական դրոշը: Լրակազմի մեջ մտնում է նաև պարապունքների ժամանակ ցուցադրվող քարոզչական նյութերի համար անհրաժեշտ վահանակը /գրատախտակի տեսքով/: Վահանակը իրենից ներկայացնում է մետաղական կոնստրուկցիա, որը քանդվում և հավաքվում է, դյուրին կերպով բացազատվում է դաշտային պայմաններում՝ քարոզչական պարապմունքների անցկացման ժամանակ: Արտաքին չափսերը՝ 168սմX160սմ, հենակների երկարությունը՝ 88սմ: Հենակները դաշտային պայմաններում հողի մեջ մխրճելու համար դրանց ներքևի մասում ամրացվում են մետաղական, սրածայր սեպեր՝ 10-12 սմ: Նաև լրացուցիչ կայունություն ապահովելու համար պատրաստվում են դիմային և ետևի մասերում կեռիկներից կախելու համար նախատեսված մետաղական պարաններ` 3մ երկարությամբ, իրենց մետաղական, սրածայր սեպերով` 10-12 սմ /ևս հողի մեջ ամրացնելու համար/:

 Վահանակի վրա ամրացվում է վշյա կոշտ անջրանցիկ կտորից պատրաստված պաստառ՝160սմX200սմ, որի վրա կարված են գաղափարախոսական նյութերի տեղադրման համար թվով` 17 հատ կոշտ պոլիէթիլենային գրպաններ, որոնցից մեկ հատը` 45սմX64սմ չափսով կենտրոնում, 10 հատը նախորդի շուրջ կենտրոնական մասերում` 45սմX32սմ չափսերով, մեկ հատը՝ վերին մասում՝ 23սմX135սմ չափսով և ստորին մասում 5 հատ՝ 23սմX27սմ չափսերով: Վաշտի կրովի դիտողական քարոզչական լրակազմը պետք է ամբողջությամբ /արտաքինից և ներսի մասը/ պատված լինի պաշտպանիչ ջրադիմացկուն շերտով` ներկանյութի բավարար օգտագործումով, գործող ՀՀ ԶՈւ դաշտային համազգեստին համապատասխան գույներով։ Վրան գունավոր տպագրվում է լրակազմի անվանումը՝ 6 սմ բարձրությամբ տառերով: Լրակազմի մեջ տեղադրվում են անհրաժեշտ գործիքները: Լրակազմը պետք է լինի չօգտագործված, իսկ լրակազմի նմուշը նախապես ներկայացվում է պատասխանատու ստորաբաժանման հաստատմանը: Ամբողջ տեսականուն տրվում է երաշխիքային սպասարկում 1 տարի, խոտանները վերացվում են տեղակայման վայրում` կատարողի ուժերով։ Մատակարարումը՝ ք.Երևան, Հասրաթյան 5 հասցեով, մատակարարի ուժերով:

	2
	Ձայնային տեխնիկայի պարագաներ (Հոգեբանական օգնության կետ)
	հավաքածու
	21
	21
	10903914
	10903914
	1. Դյուրակիր համակարգիչ i5 պրոցեսորով,

CPU-ի  հաճախականությունը 2.5 ԳՀց –ից ոչ պակաս, հիշողությունը  4 ԳԲ, կոշտ սկավառակի ծավալը 500 ԳԲ-ից ոչ պակաս, արտաքին վիդեոքարտը 512 Մբ-ից ոչ պակաս, DVD-RW, էկրանը 15’’:

     2.  4 հատ լուսադիոդային (LED) 3D RGB ակնոցներ`  միաժամանակ համակարգչին միացնելու հնարավորությամբ:

     3.
4 հատ ականջակալներ` միաժամանակ համակարգչին միացնելու հնարավորությամբ, ակտիվ աղմուկի ձայնամեկուսացման և ձայնի կարգավորման ֆունկցիաներով: Ամբողջ տեսականուն տրվում է երաշխիքային սպասարկում 1 տարի, խոտանները վերացվում են տեղակայման վայրում` կատարողի ուժերով։
Մատակարարումը ք.Երևան, Հասրաթյան 5 հասցեում` մատակարարի ուժերով:
	Պայմանագիր չի կնքվել


	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Քանի որ ՀՀ ՊՆ կարիքների համար նշված ապրանքի(ների) գնման գինը չի գերազանցում գնումների բազային միավորի յոթանասունապատիկը, ուստի գնումների մասին ՀՀ օրենսդրության պահանջների համաձայն գնումն իրականացվել է գնանշման հարցման միջոցով գնում կատարելու  ընթացակարգով։

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	02
	01
	01
	02
	Այո
	
	

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության 29.12.16 թ. N 1313-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	11.09.2017թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Ընթացակարգի հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժնի համար
	

	1
	«ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ
	30000000
	30000000
	0
	0
	30000000
	30000000

	
	«Էյչ գրուպ» ՍՊԸ
	25000000
	25000000
	5000000
	5000000
	30000000
	30000000

	Չափաբաժնի համար
	

	2
	«Էյչ գրուպ» ՍՊԸ
	13125000
	13125000
	2625000
	2625000
	15750000
	15750000

	Այլ տեղեկություններ
	Քանի որ «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-3/11» ծածկագրով ընթացակարգի  1-ին և 2-րդ չափաբաժինների մասով մասնակիցների առաջարկած գները գերազանցում են պատվիրատուի` տվյալ գնումների համար նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափը, գնահատող հանձնաժողովի կողմից, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման»  կարգի 40-րդ կետի 5-րդ ենթակետի պահանջները, բավարար գնահատված բոլոր մասնակիցները ծանուցվեցին գների նվազեցման նպատակով 29.09.2017թ. ժամը 1030-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) կայանալիք բանակցությունների վերաբերյալ:  29.09.2017թ. ժամը 1030-ին բանակացություններին ներկայացան «ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ի և «Էյչ գրուպ» ՍՊԸ-ի ներկայացուցիչները, որոնց հետ գնահատող հանձնաժողովի կողմից վարվեցին բանակացություններ: 1-ին չափաբաժնի մասով «ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ն առաջարկեց 28700000 ՀՀ դրամ, իսկ  «Էյչ գրուպ» ՍՊԸ-ն նախկինում ներկայացրած գինը թողեց անփոփոխ: 2-րդ չափաբաժնի մասով նույնպես «Էյչ գրուպ» ՍՊԸ-ն նախկինում ներկայացրած գինը թողեց անփոփոխ: Արդյունքում 1-ին չափաբաժնի մասով 1-ին տեղ զբաղեցնող ճանաչվեց «ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ն:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկայացնելու համապատասխանությունը
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական հատկանիշների համապատասխանությունը
	Մասնագիտական գործունեություն
	Մասնագիտական փորձառությունը
	Ֆինանսական միջոցներ
	Տեխնիկական միջոցներ
	Աշխատանքային ռեսուրսներ
	Գնային առաջարկ

	

	Այլ տեղեկություններ
	Մասնակիցների հայտերը չեն մերժվել:

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	17.10.2017թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	18.10.17թ.
	22.10.17թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	24.10.2017թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	27.10.2017թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	30.10.2017թ

	

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնաժամկետը
	Կանխավճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1
	«ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ
	ԳՀԱՊՁԲ-3/11-1
	30.10.2017թ
	04.12.2017թ
	-------
	28700000
	28700000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	1
	«ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Գալշոյան փ., հար 36շ.,բն. 1
	-----
	«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ

Հ/Հ 1570023676110100
	ՀՎՀՀ 02624964

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը 2-րդ չափաբաժնի մասով չի կայացել, քանի որ մասնակցի ներկայացրած գինը գերազանցում է այդ չափաբաժնի համար նախատեսված նախահաշվային գինը:

	
	«ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ն սույն ընթացակարգին մասնակցել է «Լեգիոն» ՍՊԸ-ի հետ համատեղ գործունեության /կոնսորցիումի/ կարգով: «ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ի կողմից հայտով ներկայացված` նրանց միջև 18.09.2017թ. կնքված պայմանագրի համաձայն, «ԴԱՌԵՍ» ՍՊԸ-ն ապահովել է տեխնիկական միջոցներ, ֆինանսական միջոցներ, աշխատանքային ռեսուրսներ որակավորման չափանիշները, իսկ «Լեգիոն» ՍՊԸ-ն ապահովել է ընթացակարգի հրավերով պահանջվող մասնագիտական փորձառություն  որակավորման չափանիշը:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել են օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Ընթացակարգի վերաբերյալ բողոք չի ներկայացվել:

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	Սույն ընթացակարգով նախատեսված ապրանքների մասով «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-3/7» ծածկագրով ընթացակարգը հայտարարվել էր չկայացած:

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող
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